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Arising out of Order-in-Original No SD-01/Supdt-AR-IV/53/Rajsiddh/15-16 Dated 21.03.2016 Issued
bx_ Supdt AR-IV Div-I, Service Tax, Ahmedabad

tf ~cflclcpaf cITT '1111 g"cf tJ"ITT Name & Address of The Appellants
M/s. Rajsiddh Logyimst Pvt Ltd Ahmedabad

sa rfl om?gr a rige al{ #ft an# fa nf@rat at 3rfh RRfra Ta a a
'Bcjj'illt:-
Any person aggrieved by this Order-in-Appeal may file an appeal to the appropriate authority in
the following way :-

ta zca, 3a yca vi hara an@tu nznf@au at rat­
Appeal To Customs Central Excise And Service Tax Appellate Tribunal :-

~~.1994 cBl' tfRT 86 * 3'fd'T@ ~ cm- R9 * 'CINf cB7' \JJT~:­
Under Section 86 of the Finance Act 1994 an appeal lies to :-

qf?a &#tu ft v#tr zyca, Ur zyca vi hara 3rat nznf@rar it. 2o, q ea
t:lffclc::.cl cjjA.Jl\3°-s, ~~. 3lt:l-ft1lcsllt1-380016

The West Regional Bench of Customs, Excise, Service Tax Appellate Tribunal (CESTAT) at 0-
20, New Mental Hospital Compound, Meghani Nagar,Ahmedabad - 380 016.

(ii) sr4lat nrznf@raw aat f@flu arf@e)fr, 1994 cBl' tfRT 86 (1) * 3'fd'T@ ~~
Pllll-flcic>1"1, 1994 * ~ 9 (1) * 3'fd'T@ frrmfur q)fl=f ~.tl"- s i a ufaist \JJT
#ft i Ura rr fGra ml # fag 3r4l#6 st rt ,ft
3#Rt it aR; ( vamfr yR 3tf) siterfhnuer i urn@rawr znrzrft fer
, ai #kR ma~a eta am a zrrzafl # srua fhrzr m a aifhars # a
if \i'fITT~ ctr l=fr'T, 6lJluf ctr l=frT 3it aura rznr uif nq; 5 C'fruf <IT \R-Rl qjl=f t cffiT ~
1ooo/ - ffl ~ 'ITTlfi I ui hara at l=fr'T, &TM ctr l=frT 3j ammu ·rnr u+fr mu; 5 C'fruf <IT
50 C'fruf 'ct'cjj 'ITT 'ITT ~ 5000 / - ffl~ 'ITTlfi I \i'fITT~ ctr l=fr'T, &TM ctr l=frT 3Tix <1'lTlfT 1fllT
~~ 50 c1TTsf <IT \R-ffi 'G'lITTTT t cffiT ~ 10000 /- ffl~ 'ITTlfi I

(ii) The appeal under sub section (1) of Section 86 of the Finance Act 1994 to the Appellate
Tribunal Shall be filed in quadruplicate in Form S.T.5 as prescribed under Rule 9(1) of the
Service Tax Rules 1994 and Shall be accompany ed by a copy of the order appealed
against (one of which shall be certified copy) and should be accompanied by a fees of Rs.
1000/- where the amount of service tax & interest demanded & penalty levied of Rs. 5 Lakhs or
less, Rs.5000/- where the amount of service tax & interest demanded & penalty levied is is
more than five lakhs but not exceeding Rs. Fifty Lakhs, Rs.10,000/- where the amount of
service tax & interest demanded & penalty levied is more than fifty Lakhs rupees, in the form of
crossed bank draft in favour of the Assistant Registrar of the bench of nominated Public Se<::tor
Bank of the place where the bench of Tribunal is situated. ·' · :.,Ea
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(iii) fer#ta 3nf@1frqi,4o94 6t rt e t u-qr3ii gi (2g) a aifa r@ @hat

. ~"RI. 1994 tB' frrwl 9 (2-q) tB' 3T'('fl'IB f.Iq\f{rr lnJll -q-ff.t'r.-7 ii clft w~ -qcr 'iR-fm ml!.T
arrga,, z#tawe zeas (314) # zn a ufa (oIA)( simfr f 3tf) 3ftx ·3f(R

3TI~f.~ / \:l"C[ 3TIWR'f 3ll!.TcfT A219k cB";rtTif 5qr [ca, 3n4#tr +Inf@raw1 a am4a=aa
tB' OOT ~ ~ 31ml (OIO) clft ~ ~uAT i?rfl I

(iii) The appeal Linder sub section (2A) of the section 86 the Finance Act 1994, shall be
filed in Form ST-7 as prescribed under Rule 9 (2A) of the Service Tax Rules, 1994 and shall
be ar,companied by a copy of order of. Commissioner Central Excise (Appeals)(OIA)(one of
which shall b.e a certified copy) and copy of the order passed by the Addi. / Joint or Dy.
/Asstt. Commissioner or Superintendent of Central Excise & Service Tax (010) to apply to
the Appellate Tribunal.

2. zuemigi1fer nrnaru yen anfe)fzm, +a7s al gIii R 34qal--1 sifa feiffa ;
3r:f(ITT Ga rrku va vent mqf@rat # 3Trnl' clft ~~ 1.T'<' ~ 6.50 / - i:ffi <ITT rlfflTTWT ~~c
-~PIT '6Pll 'cfli%t:/ I

2. One copy of application or 0.1.0. as the case may be, and the order of the
adjudication authority shall bear a court fee stamp of Rs.6.50 paise as prescribed under
Schedule-I in terms of the Court Fee Act, 1975, as-amended.

3. «fr zgcen, war rca vi aran $nlhu +nan~@raw (asrfffe1 ) RzuaRl, +9a2 i la
l;[cf 3RT ii[ea am#ii atuffra av cf@ f.lwl't '11TT 3jh f) eznr 3TJcpfit, fcnm viIBT ~ 1

3. Attention is also invited to the rules covering these and other related matters
contained in the Customs, Excise and Service Appellate Tribunal (Procedure) Rules, 1982.

4. @am gr;a, hctr 3earya vi hara 3414a 1fraur (g@eh) h1f 3r4ti aracai ii
be4tar 3cure grrn 3rf@1f1a, &wy t '1.TRT ~'-l'CJ'i '4;' 3fc'fJfil fc@'r<l'(~f@IT-=?) 3ffeJfcn:ra:r =?o~V(=?o~V cfl'r~r
=?'1) ~;icr,: of,,ol'..=?O~'i/ ;;j)' 'd?r FcnfRf~. ~~'W cl'rr 'UFCT Om 3iasa aras a a#rqar a , rITTT
f.:tf~~ 'Jlt 1:J._c.T-Uftl' <ir-JTT aar 3tear ?, arff zm nt h 3iaia5a fr an umT .3{"Clfi\B tlf~
ral+qv31faal

he4tare yea vi arta 3irfa " a:irar fi'nQ' •TTJ~,. ;r1· f.:la:., Q1rf.i1M" t -
(il 'tfm 11 ±t b 3iii fuffa «nu
(ii) :ff"1cfc ;;rnr cfl'r °M1' ~ ;Jffirf ~
(+ii) rd salt frmatt 2 ferar 6 3inia 2ar na

c::, JTfJJ aqgri a fh gr mt eh mau far@r (i. 2) 31Rlf.;r,ra:r, 2014 c'ri 3rrwar t qa F<ITT.ft
gr414)qurf)arr ara farrier zerwrcr 3r3ii 1Jti' 3rc!rn cJTT Rf'JJ:. .=i'f,i' ~)'J'r 1

4. For an appeal to be filed before the CESTAT, it is mandatory to pre-deposit an
amount specified under the Finance (No. 2) Act, 2014 (No. 25 of 2014) dated
06.08.20·14, under section 35F of the Central Excise Act, 1944 which is also made
applicable to ServicE:, Tax under section 83 of the Finance Act, 1994 provided the
amount of pre-deposit payable would be subJect to ceiling of Rs. Ten Crores,

Under Central Excise and Service Tax, "Duty demanded" shall include:
(i) amount determined under Section ·11 D;
(ii) amount of erroneous Cenval Credit taken·;
(iii) amount payable under Rule 6 of the Cenvat Credit Rules.

e Provided further that the provisions of this Section shall not apply to the stay
applicatioh· and appeals pending before any appellate authority prior to the
t:ornrnencernent of the Finance (No.2) Act, 2014.

4(1) z«iaaf ii, zr 3rr hiuf 3r4 If@raur rs mag srzi area 3r2rur eras z <vs
fafea gtaj fvarca 1o% ratu 3it srzihaass fa1fa taav hi

10% w1Te uR5s raft et
4(1) In view of above, an appeal against this order shall lie before the Tribunal on
payment of 10% of the duty demanded where duty or duty and penalty are in dispute, or
pe1ially, where penalty alone is in dispute.
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ORDER IN APPEAL

V2(ST)72/4-11/2016-17

M/s. Rajsiddh Logimyst Pvt. Ltd. , 76, Lavanya Park society, roe
Road, Chandkheda, Ahmedabad- 352424 (hereinafter referred to as
'appellants') have filed the present appeals against the Order-in-Original

number SD-01/AR-IV/SCN-12/2015-16 dated 28.03.2016 (hereinafter

referred to as 'impugned orders') passed by the Superintendent, Service
Tax, AR-IV, Div-I, B.D.Patel House, Naranpura, Nr. Sardar Patel Colony,

Ahmedabad (hereinafter referred to as 'adjudicating authority');

2. The facts of the case, in brief, are that the appellants were engaged in

providing taxable service and was holding Service Tax registration number..
AAGCR 48883 BSD001.Since No business was carried out and no transaction
was made, appellant had not filed ST-3 return for period 04/2014 to

09/2014 and 10/2014 to 03/2015. SCN dated 30.09.2015 was issued as
appellant had contravened provisions of Section 70(1) read with rule 7 of

service Tax Rule , 1994 of not filing ST-3 for imposing penalty under section

77(2) of FA, 1994. Penalty of Rs. 2,000/- was imposed under section 77(2)
and ordered to file ST-3 with late fees under rule 7C read with section 70.

3. Being aggrieved with the impugned order, the appellants preferred an
appeal on 31.05.2016 before the Commissioner (Appeals-II) wherein it is

contended that-
I. since No business was carried out and no transaction was made,

appellant are not liable to file ST-3. Only "person liable to pay tax" is

0 required to file ST-3.
II. Hon'ble Kolkata Tribunal in the case of M/s Suchak Marketing Pvt Ltd

Vs. Comm. of Service Tax, Kolkata [2013 (30) STR 593] has held that
there is no Need to file Service Tax return (ST-3) when no service is

rendered during the relevant period and it is fit case to invoke the

proviso to Rule 7C and waive the late fees relating.
III. In case of M/s Patwari Electricals Vs. CCE & ST , Aurangabad, CESTA

Mumbai held that no penalty can be charged for non filing/delay of

returns if there Is no service tax liabity.

4. Personal hearing in the case was granted on 21.12.2016. Shri Sagar
Sha, CA, appeared before me and reiterated the grounds of appeal.
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DISUSSION AND FINDINGS
5. I have carefully gone through the facts of the case on records, grounds
of appeal in the Appeal Memorandum and oral submissions made by the

appellants at the time of personal hearing. Sort question to be decided is as

to whether relation between appellant is liable filing ST-3 if no service is

rendered.

6. As per section 70 every person liable to pay the service tax is required

to furnish to the Superintendent of Central Excise, with such late fee not

exceeding twenty thousand rupees, for delayed furnishing of return. As per
Rule 7C there will be levied following fees for delayed filing of service tax
return. A mandatory penalty has been prescribed under Rule 7C of the

Service Tax Rules,

Period of Delay Penalty/late fee After finance ACT 2011

for delay up to 15 days INR 500

for delay beyond 15 days INR 1,000
but up to 30 days
for delay beyond 30 days INR 1,000 + INR 100 per day (from 31st

day subject to a maximum amount of Rs
20000.

7. Section 77 is regarding penalty for contravenes any of the provisions of
Finance act or any rules made there under for which no penalty is separately

provided. For non-filing of ST-3 penalty under section 77(2) is imposable.

Penalty is mentioned under section 70 and the Fees is mentioned under Rule
7C.

0

0

8. I find that as no service was rendered, appellant was not required to file
the ST-3 in terms of Boards Circular No. 97/8/2007-ST dated 23.08.2007.
The relevant extract of the Circular is as under -

"6..... Persons who are not liable to pay

service tax (because of an exemption

including turnover based exemption), are
not required to file ST-3 return."

9. I find that Central Excise officer has power to waive the late fees undef£j.,
proviso of Rule 7C . said proviso 1s reproduced as below- · ts3)le,·. ..,, . \ '/
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"Provided also that where the gross amount of

service tax payable is nil, the Central Excise

officer may, on being satisfied that there is

sufficient reason for not filing the return,

reduce or waive the penalty."

10. Circulars issued by board are binding on departmental officers unless

and until such circulars are quashed by judiciary. Hon'ble Kolkata Tribunal in

the case of M/s Suchak Marketing Pvt Ltd Vs. Comm. of Service Tax, Kolkata

[2013 (30) STR 593] has held that-

"It is also not in dispute that during the period April

2005 to March 2008, they have not provided any

service and also they have not filed any returns with

the Department. They have filed six ST-3 Returns

belatedly on 18-11-2008. I find that in view of the

Board's Circular No. 97/8/2007-S.T., dated 23-8­

2007, in the event, no service is rendered by the

service provider, there is no requirement to file ST-3

Returns. The Id. AR could not produce anything

contrary to the said Circular. Besides, I find that as

per Rule 7C of the Service Tax Rules, in the event,

'nil' returns are filed, the assessing officer had the

discretion to waive the- late fees for filing the ST-3

Returns. In my view, it is a fit case to invoke the

proviso to Rule 7C and waive the late fees relating

to the nil returns filed by the appellant during the

period April, 2005 to March, 2008. A similar view
has been held by this Tribunal in the case of M/S.

Amrapali Barter Pvt. Ltd. & M/s. Vijay Laxmi

Promoters Pvt. Ltd. v. Commr. of Service Tax,

Kolkata bearing its Order No. A-879-880/K0l/2012
dated 14-12-2012. In these circumstances, the
order of the Id. Commissioner (Appeals) is set aside

and the appeal filed by the appellant is hereby

allowed. Appeal is allowed."

11. I conclude that penalty is not imposable and-also late fees are also not

recoverable. My views is supported by judgement if case of Amrap~li ~-~~~~ii~
case [2013 (32) S.T.R. 456 (Tr. - Kolkata)]. Is std case, the serce!#$\a,
provider is registered with the Service Tax Authorities and has not provided " l!yy'ozgs>
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any services during a particular return cycle and was also not liable to pay
any service tax during that return cycle, The Hon'ble Tribunal has held that

the service provider is not required to file the Service Tax Return (even nil

return) for that period as per the CBEC Circular No 97/8/07-ST dated August

23, 2007. Further the Hon'ble Tribunal held that in case the Service

Provider files the nil return after considerable delay, then also no penalty
under Section 77 of Finance Act or fees under Rule 7C of the STR imposable
on him. Hence such case is fit for invocation of the proviso to Rule7C and

grant waiver of late filing fees.

12. In view of above I set aside the impugned OIO and appeal filed by the

appellants is allowed. 0
13.

13. The appeals filed by the appellant stand disposed off in gboye terms.

saw1
(3mr gin)

:trn:rcFc, (~ - II).:,

ATTESTED

#+­
(R.R.~ATEL)
SUPERINTENDENT (APPEAL-II),
CENTRAL EXCISE, AHMEDABAD.

To,

M/s. Rajsiddh L6gimyst Pvt. Ltd. ,

76, Lavanya Park society, roe Road,

Chandkheda,

Ahmedabad- 352424

Copy to:

1) The Chief Commissioner, Central Excise, Ahmedabad.
2) The Commissioner, Service Tax ,Ahmedabad-.
3) The Additional Commissioner, Service Tax, Ahmedabad

4) The Asst. Commissioner, Service Tax Div-I, B.D.Patel House, Naranpura,

2es..$»
)li~ *

0



~,r.7dar Patel Colony, Ahmedabad

27snare
8) P.A. File.
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